ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 01-08-3188/4 от 15.05.2014
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменения в постановление
Администрации города от 30.01.2014
№ 628 «Об утверждении перечня
должностных лиц Администрации
города, уполномоченных составлять
протоколы об административных
правонарушениях»

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02.03.2009 № 5-оз «Об административных комиссиях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (с изменениями от 24.10.2013), п.2 ст.48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.06.2010 № 102-оз            «Об административных правонарушениях» (с изменениями от 20.02.2014),       Уставом муниципального образования городской округ город Сургут:
1. Внести в постановление Администрации города от 30.01.2014 № 628        «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации города, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»                   изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном       интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города 									      Д.В. Попов

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________

Перечень
должностных лиц администрации города, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.06.2010 № 102-оз
«Об административных правонарушениях»

	№
п/п
	Наименование должности и структурного
подразделения Администрации города
	Номер статьи (статей)
Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 11.06.2010 № 102-оз
«Об административных
правонарушениях»,
по которой
должностное лицо
уполномочено составлять
протокол

	1
	Заместитель главы Администрации города
	статья 4

	2
	Директор департамента финансов Администрации города
	статья 46

	3
	Директор департамента городского хозяйства Администрации города
	статьи 21, 23, 27 – 29, 35

	4
	Начальник отдела организации управления жилищным фондом и содержания объектов городского хозяйства департамента городского хозяйства Администрации города
	статья 26

	5
	Начальник отдела по содержанию, автомобильных дорог дорожно-транспортного управления департамента городского
хозяйства Администрации города
	статьи 23, 25, 27, 29, 30

	6
	Главный специалист отдела по организации транспортного обслуживания населения дорожно-транспортного управления департамента городского хозяйства Администрации города
	статьи 13, 27

	7
	Директор департамента имущественных
и земельных отношений Администрации   города
	статьи 29, 30, 37

	8
	Начальник отдела муниципального
земельного контроля департамента имущественных и земельных отношений Администрации города
	статьи 29, 30, 37

	9
	Главный специалист отдела муниципального
земельного контроля департамента имущественных и земельных отношений Администрации города
	статьи 29, 30, 37

	10
	Начальник управления потребительского
рынка и развития предпринимательства  департамента по экономической политике Администрации города
	статья 30, 37

	11
	Начальник отдела потребительского рынка и защиты прав потребителей управления потребительского рынка и развития предпринимательства департамента по экономической политике Администрации города
	статья 30, 37

	12
	Начальник отдела лицензирования
розничной продажи алкогольной продукции управления потребительского рынка
и развития предпринимательства департамента по экономической политике
Администрации города
	статья 30, 37

	13
	Начальник отдела муниципального регулирования градостроительной деятельности департамента архитектуры и градостроительства Администрации города
	статьи 29, 30

	14
	Начальник архитектурно-планировочного
отдела департамента архитектуры и градостроительства Администрации города
	статьи 21, 23, 25, 30

	15
	Начальник управления культуры
департамента культуры, молодёжной
политики и спорта Администрации города
	статья 16 (в части нарушения правил пользования библиотеками, учрежденными органами местного самоуправ-ления)

	16
	Заместитель начальника управления культуры департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города
	статья 16 (в части нарушения правил пользования библиотеками, учрежденными органами местного самоуправ-ления)

	17
	Председатель комитета по опеке и попечительству Администрации города
	статья 7

	18
	Заместитель начальника управления
по природопользованию и экологии
Администрации города
	статьи 26 – 30, 35, 44.1
(при осуществлении муниципального лесного контроля            в отношении лесных участков, находящихся в муници-пальной собственности)

	19
	Начальник отдела экологической безопасности управления по природопользованию и экологии Администрации города
	статьи 26 – 30, 35, 44.1
(при осуществлении муниципального лесного контроля
в отношении лесных
участков, находящихся
в муниципальной собственности)

	20
	Ведущий специалист отдела экологической   безопасности управления по природопользованию и экологии Администрации города
	статьи 26 – 30, 35, 44.1
(при осуществлении муниципального лесного контроля          в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности)

	21
	Начальник контрольно-ревизионного
управления Администрации города
	статья 46

	22
	Заместитель начальника контрольно-ревизионного управления Администрации города
	статья 46

	23
	Начальник отдела контроля производственной сферы контрольно-ревизионного     управления Администрации города
	статья 46

	24
	Начальник отдела контроля бюджетной сферы контрольно-ревизионного
управления Администрации города
	статья 46

	25
	Начальник отдела контроля за строительными и ремонтными работами контрольно-ревизионного управления Администрации города
	статья 46

	26
	Начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Сургута Администрации города
	статья 20

	27
	Начальник отдела по защите населения
и территории города от чрезвычайных
ситуаций управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям  Администрации города
	статья 20